REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

Nr. 3473 (55000-000365-30-2020) céshtje
Shkurtim Vendimi
Gjykata e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, e pérbéré prej:

Relatore: Elona TORO
Anétare: Genti SHALA
Anétare: Iliba BEZATI

I mbajtur sot me daté 26.09.2024. asistuar nga sekretare gjygésore Remila Mema, mori né
shgyrtim ¢éshtjen penale me palé:

KUNDER: Té pandehurit Albert Veliu, i biri i Eqerem dhe Abe, i dtl.
19.01.1967. lindur dhe banues né Tirané, me adresé: Lagjia “4
Heronjt&”, Rruga: “Isa Boletini”, Pall.1004, Shk. 1. Kat. II-t&, Vloré,
me arsim 10 klasé, i martuar, me dy fémijé, hetuar me masén e
sigurimit personal “arrest né burg” n€ munges€, 1 deklaruar né
mungesé né gjykim (i ikur) i mbrojtur nga mbrojtésja e caktuar
kryesisht Elona Ullorja.

AKUZUAR: Pér kryerjen e veprave penale “Kalimi i paligjshém i kufirit shtetéror™
dhe “Kallézimi i rremé&” i kryer né bashképunim t& parashikuar nga
nenet 297, 305 e 25 1€ K.Penal.

Té pandehurit Fredi Alizoti, i biri i Elmaz dhe i Ildize, 1
dtl.13.04.1973. lindur dhe banues né& Fier, Lagjia 1 Maji”, i
divorcuar, me arsim 8-vjegar, i pranishém ne gjykim, i hetuar me
masén e sigurimit personal “arrest né burg”, i mbrojtur nga mbrojtési
i zgjedhur prej tij Av. Ilir Dode.

AKUZUAR: Pér kryerjen e veprés penale “Kallézimi i rremé&” i kryer né
bashképunim té parashikuar nga nenet 305 e 25 t€ K.Penal.

Té pandehurit Jetmir Olldashi, i biri i Tahir dhe i Fatime, 1 dtl.
30.05.1981, lindur né Berat dhe banues né Tirané, me adresé: Rruga
“Mikel Maruli”, i padénuar, i divorcuar, me arsim t€ larté, hetuar me
masé sigurimi “detyrim pér t'u paraqitur né policiné gjyqgésore™, 1
deklauar né mungesé né gjykim, pérfagésuar nga mbrojtési i zgjedhur
Av. Indrit Sefa.

AKUZUAR: Pér kryerjen ¢ veprés penale “Kallézimi i rremé&” i kryer né
bashképunim t& parashikuar nga nenet 305 e 25 t&€ K.Penal.

Té pandehurit Ervin Salianji, i biri i Bujar dhe Shegg, 1 dtl
16.01.1988. lindur né Korcé dhe banues né Tirané. me adresé: Rruga
“Asim Vokshi”, i padénuar, me arsim t€ larté, hetuar né gjendje té liré,
i mbrojtur nga mbrojtési i zgjedhur prej tij Av. Ledio Braho.



Pér kryerjen e veprés penale “Kallézimi i rremé&” 1 kryer né
bashképunim t& parashikuar nga nenet 305 e 25 té K.Penal.

VIKTIMA/KALLEZUES: Geron (Agron) Xhafaj, ibiri i Sezai dhe Elpiniqi, 1
d11.08.06.1975, lindur e banues né Vloré, Lagjia: “Isa
Boletini”, Rruga “Mehmet Petoshati”, Nd. 45, H. 3, Apt. 32,
né mungesé. i pérfagésuar nga Av. Ardian Visha dhe
Av.Arben Prenga (sipas Prokurés Nr. 2554 Rep.. Nr. 717
Kol., dt. 15.05.2018).

Gjykata e Apelit té Juridiksionit t& Pérgjithshém me vendimin penal Nr. 2059 (30-2024-6822), date
26.09.2024

VENDOSI:

1. Mospranimin e ankimit t& ushtruar nga i pandehuri Fredi Alizoti, ndaj vendimit Nr. 2900,
daté 18.12.2019 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

2. Lénien né fugi t& vendimit Nr. 2900. daté 18.12.2019 t& Gjykatés s& Rrethit Gjygésor
Tirané.

Kundér vendimit lejohet rekurs né Gjykatén e Larté brenda 45 ditéve duke filluar ky afat nga
e nesérmja ¢ komunikimit t& vendimit.

U shpall né Tirang, sot m& daté 26.09.2024.

Anétare Anétar Relatore
Iliba BEZATI Genti SHALA Elona TORO
d.v d.v d.v

Vértetohet njésia me origjinalin

Kr;gsgkngtare/Rudina BUBJAKU
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